
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

     

от 23.05.2018                                                                                                № 2889 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

развития культуры в городе Набережные Челны 

на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением  

Исполнительного комитета от 01.11.2016 № 5731 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу развития культуры в городе 

Набережные Челны на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета от 01.11.2016 № 5731 (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета от 13.09.2017 № 5406, от 05.12.2017 № 7541,                      

от 12.03.2018 № 1244), следующие изменения:                                                                                                                    

1) в подпрограмме «Развитие кадрового потенциала отрасли, создание 

стимулирующих условий для работы и творческой деятельности в отрасли» 

главы 8: 

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 
  Структура финансирования                                                                                      тыс. руб. 

Источники и направления расходов Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 
2017 год 2018 год 2019 год 

Бюджет муниципального образование 

город Набережные Челны 

4172,1 1369,1 1405,1 1397,9 

Всего  4172,1 1369,1 1405,1 1397,9 

 



 

 
2 

  

- в пункте «Проведение городских конкурсов профессионального 

мастерства» раздела «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов, 

мероприятия и финансирование» в столбце «2018» цифры «150,0» заменить 

цифрами «157,2»; 

- в строке «Итого по Подпрограмме – 6, в том числе» раздела «Цели, 

задачи, индикаторы оценки результатов, мероприятия и финансирование»                      

в столбце «2018» цифры «1334,4» заменить цифрами «1405,1»; 

2) в подпрограмме «Сохранение и развитие культур народов, 

проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8: 

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
 
  Структура финансирования                                                                                                  тыс. руб. 

Источники и направления расходов Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 

2017 год 2018 год 2019 год 

Бюджет муниципального образования 

город Набережные Челны 

3807,8 1275,6 1282,8 1250,0 

Всего  3807,8 1275,6 1282,8 1250,0 

 

- раздел «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов, мероприятия и 

финансирование» изложить в следующей редакции: 
 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Испол 

нители 

Сроки 

выполне 

ния 

Инди 

каторы 

оценки 

конечных 

результа 

тов, 

единицы 

измерения 

Значение индикаторов Финансирование с 

указанием источника 

финансирования (тыс. 

рублей) 

Ожида 

емый 

результат 

2016 

(базов

ый) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Удовлетворение текущих и формирование новых потребностей жителей города Набережные Челны в сфере культуры и 

искусства, сохранение и развитие культурного потенциала города Набережные Челны 

Задача1. Сохранение и развитие языков и культур народов, проживающих в городе Набережные Челны, развитие культурных, 

международных связей 

Организация и 

проведение 

городских 

конкурсов, 

фестивалей, 

выставок, 

календарных 

праздников; 

участие в 

республикан 

ских и 

всероссийских 

конкурсах, 

фестивалях и 

выставках 

Управле 

ние 

культуры, 

муници 

пальные 

учрежд 

ения 

культуры, 

Админи 

страции 

районов 

Исполни 

тельного 

комитета 

2017-2019 

годы 

Количество 

проведен 

ных 

праздни 

ков, дней 

националь 

ных 

культур (не 

менее), ед. 

 

6 6 6 6 966,2 615,7 550,0 Стимулиро

вание 

жителей 

города к 

участию в 

фольклор 

ных людей. 

Стимулиро

вание 

творчества 

самодея 

тельных 

коллек 

тивов, 

отдельных 

исполни 

телей, 

худож 

ников, 

популя 

ризация их 

творчества 

 



 

 
3 

  

Приобретение 

сценических 

костюмов  

для 

коллективов 

Управле 

ние 

культуры, 

муници 

пальные 

учрежде 

ния 

культуры 

2017-2019 

годы 

Количество 

коллекти 

вов, (не 

менее), ед. 

 

1 1 1 1 0,0 245,0 200,0 Создание 

условий 

для 

развития 

коллек 

тивов 

Приобретение 

музыкальных 

инструментов 

и сценического 

оборудования 

Управле 

ние 

культуры, 

муници 

пальные 

учрежде 

ния 

культуры 

2017-2019 

годы 

Количество 

наименова 

ний (не 

менее), ед. 

1 1 1 1 199,4 222,1 300,0 Создание 

условий 

для 

развития 

коллек 

тивов 

Задача 2. Развитие издательского дела 

Издание и 

приобретение 

книг, печатной 

продукции 

Управле 

ние 

культуры, 

муници 

пальные 

учрежде 

ния 

культуры 

2017-2019 

годы 

Количество 

наименова 

ний 

изданий 

(не менее), 

ед. 

1 1 1 1 60,0 150,0 150,0 Сохране 

ние 

историко-

культур 

ного 

наследия 

города, 

популяриза

ция 

творчества 

челнинских 

писателей 

Задача 3. Развитие библиотечного дела 

Проведение 

мероприятий, 

направленных 

на 

популяризаци

ю татарской и 

русской прозы 

и поэзии  

Управле 

ние 

культуры, 

МБУ 

«Централи 

зованная 

библиотеч 

ная 

система» 

2017-2019 

годы 

Количество 

проведен 

ных 

мероприя 

тий, ед. 

3 3 3 3 50,0 50,0 50,0 Популяриза

ция 

художес 

твенных 

произве 

дений 

Итого по Подпрограмме - 7, в том числе 1275,6 1282,8 1250,0  

 

3) в подпрограмме «Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия на 2017-2019 годы» главы 8:  

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
 
Структура финансирования                                                                                 тыс.руб.                                                                         

Источники и направления расходов Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 

2017 год 2018 год 2019 год 

Бюджет муниципального образования город 

Набережные Челны 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

- раздел «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов, мероприятия и 

финансирование» изложить в следующей редакции:  
 



 

 
4 

  

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполни 

тели 

Сроки 

выполнения 

основных 

мероприятий 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов Финансирование с 

указанием источника 

финансирования (тыс. 

рублей) 

Ожида 

емый 

результат 

2016 

(базов

ый) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Удовлетворение текущих и формирование новых потребностей жителей города Набережные Челны в сфере культуры и 

искусства, сохранение и развитие культурного потенциала города Набережные Челны 

Задача 1. Популяризация объектов культурного наследия 

Количество 

проведенных 

мероприятий, 

выставок, 

фестивалей, 

конкурсов, 

направленных 

на 

популяризацию 

объектов 

культурного 

наследия, 

расположенных 

на территории 

города 

МБУ 

"Набережно

челнинская 

картинная 

галерея", 

МАУК 

"Историко-

краеведческ

ий музей" 

2017 - 2019 

годы 

Количество 

мероприя 

тий, 

выставок, 

ед. 

22 23 24 25 - - - Приобще 

ние 

граждан к 

культур 

ным 

ценностям 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника 

управления финансов Сагидуллину И.А. 

 

 

 
Руководитель 

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин 


